— 1—

浙 江 省 水 利 学 会
上 海 市 水 利 学 会
江 苏 省 水 利 学 会
安 徽 省 水 利 学 会

文件

浙水会〔2022〕8号

关于举办“首届长三角水论坛暨水利先进
技术（产品）推介会”的预通知

各有关单位：

推动长三角一体化发展，是习近平总书记亲自谋划、亲自部

署、亲自推动的重大战略。为贯彻落实长三角“一体化”“高质量”发

展要求，全面展示长三角水利领域一体化发展的生动实践和积极

成效，进一步深化三省一市交流与合作，推动长三角地区水利高

— 2—

质量发展。经研究，浙江省水利学会联合上海市水利学会、江苏

省水利学会、安徽省水利学会、建德市人民政府拟于 2023年 3月

在浙江省建德市举办首届长三角水论坛暨水利先进技术（产品）推

介会。现将有关事项通知如下：

一、会议主题

智汇长三角 一体化赋能水利高质量发展

二、时间和地点

时间：2023年 3月

地点：浙江省建德市

三、组织机构

指导单位：

中国水利学会

浙江省水利厅

主办单位：

浙江省水利学会

上海市水利学会

江苏省水利学会

安徽省水利学会

建德市人民政府

协办单位：

河海大学

浙江水利水电学院

— 3—

上海幸福太湖水研究发展基金会

浙江省水力发电学会

承办单位：

北京沃特咨询有限公司

北京大乾东方教育咨询有限公司

四、主要内容

1. 从数字孪生、区域水网、幸福河湖建设、太湖综合治理等

方面，交流长三角地区水安全保障建设标志性成果，为跨行政区

联合治水提供参考；

2. 立足水利改革创新，探索水生态产品价值转换机制、水利

落实碳达峰碳中和实施路径、“两手发力”助力水利高质量发展通

道，探讨在高质量发展中奋力推进中国特色社会主义共同富裕先

行和省域现代化先行的水利改革方案；

3. 同期举办水利先进技术（产品）推介会，拟设立长三角水

利事业发展成就、数字孪生与智慧水利、水生态与水环境治理、水

灾害防御与工程安全、水利工程建设技术与装备、水资源集约利

用与保护、农村水利等展示区。

五、参会代表及会议规模

拟邀水利部、太湖局、中国水利学会、沪苏浙皖三省一市水

利厅及水利学会相关领导；院士和知名专家；长三角地区（上海、江

苏、安徽）市县代表；浙江省各地市、县（市、区）水行政主管

部门代表；涉水企业代表等约 300人。

— 4—

参展企业约 80家。

六、其他事项

论坛时间和地点、规模可能根据国家疫情防控当地政策进行

调整，最新信息将在水利水务网上发布。

七、联系方式

1. 咨询与报名

联系人：郝雪杉 杨素影 张新伟

电 话：010-5761 2273/2271/2641

传 真：010-5761 2271

邮 箱：csj@sinowbs.org

2. 浙江省水利学会

联系人：柴轶 裴瑶

电 话：0571-88216338

邮 箱：467737263@qq.com

3. 上海市水利学会

联系人：白建颖

电 话：13818467070

邮 箱：13818467070@126.com

4. 江苏省水利学会

联系人：陈瑷

电 话：025-86338460

邮 箱：1624754748@qq.com

— 5—

5. 安徽省水利学会

联系人：夏恒文

电 话：0551-62128071

邮 箱：513137197@qq.com

浙江省水利学会 上海市水利学会

江苏省水利学会 安徽省水利学会

2022年 12月 9日

浙江省水利学会 2022年 12月 9日印发